
  
 

 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
LICEO ARTISTICO “A. FRATTINI” 
Via Valverde, 2  - 21100  Varese 

tel: 0332820670 
e-mail: vasl040006@istruzione.it  vasl040006@pec.istruzione.it 

COD.MIN.:VASL040006 
C.F.:80016900120 

 

 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

Prot 1316 del 01/02/2021 

CIG:zd63073788 

 

DETERMINA N.4 

Rilevata             l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’affidamento           

e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui al citato 

art. 36; 

 

Rilevato che l’importo della spesa rientra nel limite previsto dal nuovo D.M. “regolamento di 

contabilità n.129, del 28/08/2018, e che i fornitori sono stati scelti ove possibile previa 

indagine di mercato; 

 

Rilevato  che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche 

                           che non abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato,     ed 

intendano espletare autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili 

con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri 

di prezzo e qualità; 

 

Visto   il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso, approvato con  Delibera  del                     

Consiglio d’Istituto n.14 del 08/02/2021; 

 

Visto  che con Delibera del Consiglio d’Istituto n.4  del 05/11/2020 viene  autorizzato            

l’aumento del limite di spesa  al DS 

 

mailto:vasl040006@istruzione.it
mailto:vasl040006@pec.istruzione.it


Accertata         la necessità di procedere alla sottoscrizione del contratto di “amministratore di sistema” 

                          per l’a.s. 2020/2021, reso necessario dalla particolare tipologia della rete informatica 

                          presente nel nostro istituto; 

 

Tenuto conto  che l’operatore individuato come Amministratore di Sistema  è dipendente della ditta          

  IDS Informatica s.r.l., con la quale è in essere il contratto di manutenzione informatica,  

  tale condizione ci consente un offerta  ad un costo vantaggioso; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

L’avvio di una procedura  in affidamento diretto per il servizio di amministratore di sistema al Sig. Elio 

Lombardi, nato a Lagonegro il 7/4/1970, C.F. LMBLEI70D07E409P dipendente e incaricato  della società IDS 

Informatica – partita IVA 02823460122- ubicata in Varese Via Saffi n. 138 ; 

 

Art. 3 

Il criterio di scelta del contraente è quello  della comprovata esperienza, nel settore e  consolidata con il 

nostro istituto ; 

 

Art. 4 

L’importo dell’affidamento diretto  per il servizio erogato di cui all’art. 1 è di €  1000,00 circa, oltre IVA, il 

pagamento avverrà solo dopo emissione fattura elettronica. 

La spesa verrà imputata nel Programma Annuale 2021; 

 

Art. 5 

L’incarico avrà la durata di 1 anno con decorrenza 01/01/2021 e termine al 31/12/2021; 

 

 

 



Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Anna Pontiggia; 

 

Varese 01/02/2021 

      Il Dirigente Scolastico 

Anna Pontiggia 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       ai  sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo39/1993 

 


